
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 47

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7623022 SAMYA SOLER GEBARA Perito Criminal 2ª
424105021 SAVIO MESTRE LOPES Perito Criminal 2ª
43966023 SEBASTIAO RENATO DA COSTA OLIVEIRA Perito Criminal 2ª
426824021 YURI MALUF HOKAMA Perito Criminal 2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 424, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo 
de Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para 
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante 
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 
31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
7328024 ALDEIR BARBOSA DA SILVA Perito Papiloscopista 1ª
112082022 ANA CARLA FERREIRA SABACIANSKIS Perito Papiloscopista 1ª
27069022 ANELISE FLAUSINO GODOY Perito Papiloscopista 1ª
98408022 ANTONIO LUIS ESPINDOLA TOLIN Perito Papiloscopista 1ª
119631022 CACILDO LACERDA DE AMORIM Perito Papiloscopista 1ª
129120024 CINTHYA RAQUEL CRISTALDO BRANDAO Perito Papiloscopista 1ª
125986023 CLARINEIDE RODRIGUES DE JESUS CASTRO Perito Papiloscopista 1ª
39853022 CLAUDIA REGINA MORTENE Perito Papiloscopista 1ª
118995022 EDILSON SERGIO GOTARDI RIBEIRO Perito Papiloscopista 1ª
126175022 ERIKA GEHRE DANTAS TORRES Perito Papiloscopista 1ª
107802022 EUGENIA VIEIRA LEITE GONDO Perito Papiloscopista 1ª
126177022 EVERTON LEAO GARCIA Perito Papiloscopista 1ª
118707022 FRANKLIN TADATOSHI RIBEIRO UMEDA Perito Papiloscopista 1ª
77105022 LEANDRA GOMES LOPES DE FARIA Perito Papiloscopista 1ª
128643022 MARCELO NEVES FANTE Perito Papiloscopista 1ª
96222022 MARCIA SOLANGE STELTER SANTOS Perito Papiloscopista 1ª
133459023 MARINETE FERREIRA RODRIGUES Perito Papiloscopista 1ª
79425022 MARISA FAVERO RIBEIRO Perito Papiloscopista 1ª
116861022 MONICA FELIX ANDRADE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 1ª
100257022 RODRIGO MARTINS DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 1ª
20685024 VIVIANE JESUS DE SOUZA Perito Papiloscopista 1ª
127818024 WEVERTON MACIEL DE QUEIROZ Perito Papiloscopista 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 425, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo 
de Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para 
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante 
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 
31/059.693/21, revogando-se o Decreto “P” nº 730, de 15 de julho de 2021:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
73658023 EDEVALDO CUEVAS BARBOSA Perito Papiloscopista 1ª
50499022 FRANCISCO CARLOS DE SOUSA SANTIAGO Perito Papiloscopista 1ª


